天津力生制药股份有限公司

独立董事对相关事项的独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳

证券交易所上市公司自律监管指引第1号——主板上市公司规范运作》

等相关法律、法规及《公司章程》的有关规定，我们作为天津力生制

药股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，对公司第七届董事

会第二十六次会议审议的事项发表独立意见如下：

一、 关于公司《2023年半年度募集资金存放与实际使用专项报告》

的独立意见

同意本次公司《2023年半年度募集资金存放与实际使用专项报告》，

我们认为：公司已披露的募集资金使用的相关信息及时、真实、准确、

完整。募集资金管理不存在违规情形。

二、关于控股股东及其他关联方占用公司资金情况的独立意见

   我们对控股股东及其他关联方占用公司资金情况进行监督和核查，

认为： 公司在报告期内未发生控股股东及其他关联方占用公司资金情

况，也不存在以前期间发生并延续到报告期的控股股东及其他关联方

占用公司资金的情况。

    三、关于公司对外担保的独立意见

    根据《公司法》、《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市

公司对外担保若干问题的通知》（证监发[2003]56号）、《关于规范

上市公司对外担保行为的通知》（证监发[2005]120号）以及《公司章

程》等有关规定，我们对公司报告期内对外担保情况进行监督和核查，

认为：报告期内公司及子公司没有提供任何对外担保，也不存在以前

年度发生并累计至2023年6月30日的对外担保情形。报告期内公司为

全资子公司生化制药提供的担保实际金额为4000万元。

四、关于公开转让天津医药集团财务有限公司15%股权的议案

为提升上市公司运营效率，有效盘活公司存量资产，出清非战略

协同参股股权，公司对所持天津医药集团财务有限公司 15%股权在天

津产权交易中心进行公开挂牌转让事宜，我们认为，此次股权转让符

合公司发展战略及规划，本次交易有利于公司提高经营效率和持续盈

利能力。本次股权转让以公开挂牌转让的方式进行，不存在损害公司

及股东特别是中小股东利益的情形。董事会对本次交易事项的表决程

序合法，符合《公司法》、《证券法》等有关法律法规和《公司章程》

的规定。因此，同意上述股权转让的议案。

    五、关于公司第七届董事会聘任高级管理人员的议案

我们认为，郭晓燕女士在任职资格方面拥有其履行职责所具备的

能力和条件，能够胜任所聘岗位职责的要求，未发现有《公司法》规

定禁止任职以及被中国证监会处以市场禁入处罚并且尚未解除的情况，

其提名、选举和聘任程序符合《公司法》和《公司章程》等有关规定，

因此，同意本次董事会形成的聘任决议。

独立董事：

 潘广成              方建新             张  梅

天津力生制药股份有限公司

                                          董事会

                              二零二三年八月二十五日